" GOBIERNO DEL ,
ESTADO DE MEXICO

MEX

Junta de Caminos del Estado de México JCEM

Estado de Actividades
Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Miles de Pesos)

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion: 10,451.70
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 7,601.90
Productos 2,849.80
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 923,175.70
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 923,175.70

Otros Ingresos Y Beneficios 1,511.50
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 1,511.50
Total de Ingresos y Otros Beneficios 935,138.90

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 420,995.20
Servicios Personales 75,554.50
Materiales y Suministros 1,484.80
Servicios Generales 343,955.90
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 7,417.30
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones 7,152.10
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos 265.20
Inversion Publica 0.00

Inversion Publica No Capitalizable 0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas 428,412.50

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 506,726.40

2021

4,524.50

758.20
3,766.30

3,039,405.00

3,039,405.00
5,360.80

5,360.80

3,049,290.30

995,697.00
164,619.10

11,382.20
819,695.70

14,762.50
14,747.70

14.80
1,440,003.40
1,440,003.40

2,450,462.90

598,827.40

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




