



lumbo do Comisso del Fate de de México	- ICEM	DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.
Junta de Caminos del Estado de México	o JCEM	
Estado de Actividades Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2022 y 2021		
(Miles de Pesos)		
	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		1
Ingresos de Gestión:	10,451.70	4,524.50
Impuestos		Ì
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		Ì
Contribuciones de Mejoras		Ì
Derechos	7,601.90	758.20
Productos	2,849.80	3,766.3
Aprovechamientos		Ì
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos		Ì
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y		3,039,405.00
Jubilaciones	923,175.70	3,037,403.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		1
Distintos de Aportaciones		l
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	923,175.70	3,039,405.00
Otros Ingresos Y Beneficios	1,511.50	5,360.80
Ingresos Financieros		Ì
Incremento por Variación de Inventarios		Ì
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia		Ì
Disminución del Exceso de Provisiones	4.544.50	50/00/
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,511.50	5,360.80
Total de Ingresos y Otros Beneficios	935,138.90	3,049,290.30
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		Ì
Gastos de Funcionamiento	420,995.20	995,697.00
Servicios Personales	75,554.50	164,619.10
Materiales y Suministros	1,484.80	11,382.20
Servicios Generales	343,955.90	819,695.70
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		Ì
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		Ì
Transferencias al Resto del Sector Público		Ì
Subsidios y Subvenciones		Ì
Ayudas Sociales		Ì
Pensiones y Jubilaciones Transferancias a Fideicomicos Mandatos y Contratos Apálogos		Ì
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		Ì
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		Ì
Transferencias al Exterior		Ì
Participaciones y Aportaciones		Ì
Participaciones		Ì
Aportaciones		Ì
Convenios		Ì
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		Ì
Intereses de la Deuda Pública		Ì
Comisiones de la Deuda Pública		Ì
Gastos de la Deuda Pública		Ì
Costo por Coberturas		Ì
Apoyos Financieros		Ì
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,417.30	14,762.50
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones	7,152.10	14,747.70
Provisiones Disprisy side de la granderica		1
Disminución de Inventarios		l
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		1
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0/500	440
Otros Gastos Inversión Pública	265.20 0.00	14.80 1,440,003.4 0
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	1,440,003.40
Total de Gastos y Otras Pérdidas	428,412.50	2,450,462.90
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	506,726.40	598,827.40
		1